
 

 

 

 

 

All'Albo online 

                                                All'amministrazione trasparente 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

                                              

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento diretto per la realizzazione di corsi di 

formazione/aggiornamento sicurezza lavoratori ai sensi del D.Lgs 81/2008.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

    VISTO il D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.; 

    VISTA la necessità di attivare corsi di formazione obbligatori per la sicurezza dei lavoratori    

    (docenti e ATA); 

    CONSIDERATA l’adesione dell’Istituto alla rete SiRVeSS prot. n. 973 del 02/02/2026; 

    RITENUTO di procedere all'affidamento diretto per la formazione in materia di sicurezza; 

    PRESO ATTO del preventivo presentato dal SiRVeSS provincia di Padova in data 24/09/2025 

    Prot. n. 7924/VI.9, agli atti della scuola;     

 

 

DETERMINA 

 

    Di affidare alla rete SiRVeSS il servizio di formazione sulla sicurezza per un totale di 3 corsi: 

      

   - Corso Antincendio di 8 ore per 10 persone 

   - Corso di primo soccorso di 12 ore per 7 persone  

   - Aggiornamento periodico RLS di 8 ore per 1 persona. 

 

    Destinatario è il personale docente e ATA (come da elenco allegato). 

    L'importo complessivo è pari a € 1.335,00, da imputare al programma annuale 2026. 

    I corsi si svolgeranno in presenza presso l’ITST “G. Marconi” di Padova Istituto Capofila. 

    Il suddetto ente rilascerà regolare attestazione finale conforme al D.Lgs 81/2008. 

 

 

 

                                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                                Prof.ssa Alessandra Milazzo    

P
D

IC
83900X

 - A
O

O
A

F
E

E
940 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001454 - 12/02/2026 - V
I.9 - U

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA


		2026-02-12T09:35:02+0000
	ALESSANDRA MILAZZO




